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Wiadomo ci  tygodnia stała sie decyzjaś ą  
rz du Rosji o wprowadzeniu ceł na ekspor-ą
towan  do Białorusi rop . Niezale nią ę ż  
eksperci s  zgodni, e mo e to doprowadzićą ż ż  
do upadku gospodarki białoruskiej, w du ejż  
mierze opartej na eksporcie tanich rosyj-
skich surowców energetycznych. Zwłaszcza 
e od pocz tku nowego roku nale y siż ą ż ę 

spodziewać dro szego gazu z Rosji.ż

Złagodzić przej cie do cen rynkowych za gazś  
mogłaby sprzeda  akcji przedsi biorstważ ę  
«Biełtransgaz». Według niektórych informacji, 
strony przygotowały projekt, zgodnie z którym 
ten białoruski system gazoci gów wyceniono naą  
7 miliardów dolarów.

Jednak sprzeda  wymaga decyzji politycznejż  
białoruskiego przywódcy, który, si  waha.ę  
Zdaniem ekspertów, przyczyn  braku jegoą  
niezdecydowania s  obawy przed gospodarczą ą 
ale równie  polityczn  ekspansj  Moskwy.ż ą ą

Wa nym momentem, który uwidoczni pozycje,ż  
na pewno stanie si  spotkanie Łukašenki zę  
Putinem 15 grudnia w Moskwie.

Tymczasem, władza utrzymuje sytuację 
wewn trzn  pod cisł  kontrol . W wyborachę ą ś ą ą  
do władz lokalnych prawie nie ma wyboru: na 
jeden mandat rednio przypada ok. 1,1ś  
kandydata. Od 14 grudnia, czyli od momentu 
zako czenia rejestracji kandydatów, zacz ł siń ą ę 
okres aktywnej kampanii wyborczej. 

Opozycja w tych wyborach wygl da skromnie.ą  
Pojawił si  nawet pomysł ich zbojkotowania,ę  
który jednak został odrzucony przez 
Zjednoczone Siły Demokratyczne. Strona 
oficjalna twierdzi, e bojkot ten miałby być figowym listkiem dla nieudolnej opozycji.ż

Pocieszeniem dla opozycji mo e być nagroda Parlamentu Europejskiego, którż ą 
otrzymał były kandydat na prezydenta Alaksandar Milinkievič. 

Wydarzeniem stała sie tak e rezygnacja z głodówki innego byłego kandydata naż  
prezydenta, wi nia sumienia Alaksandra Kazulina. Zarówno eksperci, jak i opiniaęź  
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publiczna miały na jej temat podzielone zdania. Wszyscy doceniali odwa ny krok,ż  
jednak nie dało si  ukryć w tpliwo ci: w warunkach pró ni informacyjnej i polityczneję ą ś ż  
apatii, nawet takie gesty, choć wzruszaj ce,  nie zainspiruj  społecze stwa do zrywu.ą ą ń  
Według ekspertów, jedynie czynniki zewn trzne mog  być katalizatorem zmian wę ą  
kraju.

Chodzi, mi dzy innymi, o to, e USA przedłu yły okres wa no ci «Aktu o demokracjię ż ż ż ś  
w Białorusi», i poruszyły kwesti  białorusk  na forum Rady Bezpiecze stwa ONZ. Zę ą ń  
kolei Unia Europejska zacz ła stosować bardziej wymown  polityk  kija i marchewki:ę ą ę  
z jednej strony gro c zniesieniem preferencji handlowych, za  z drugiej – czym  wżą ś ś  
rodzaju «Planu Marshalla» w przypadku zwrócenia si  Białorusi w stron  demokracji.ę ę

Bior c pod uwag  wspomnian  ju  presj  ze strony Rosji, wygl da na to, e re imą ę ą ż ę ą ż ż  
białoruski mo e znale ć si  w sytuacji pomi dzy młotem a kowadłem.ż ź ę ę  

POLITYKA

UE wstrzyma ulgi handlowe dla 
Białorusi?
5 grudnia grupa robocza ekspertów Unii 
Europejskiej wi kszo ci  głosówę ś ą  
zarekomendowała wykluczenie Białorusi 
z grona krajów beneficjentów 
Generalnego Systemu Preferencji (GSP) – 
informuje BiełaPan.

„Ten krok powinna teraz oficjalnie 
zatwierdzić Rada Unii Europejskiej, co mo eż  
odbyć si  jeszcze przed wi tami Bo egoę Ś ę ż  
Narodzenia, prawdopodobnie 20 grudnia”- 
powiedział przedstawiciel słu by prasowejż  
UE.

W ród krajów, które wypowiedziały si  zaś ę  
wykluczeniem Białorusi z GSP były Grecja, 
Cypr i Łotwa. Czechy i Słowacja wstrzymały 
si  od głosu. Gdyby t  decyzj  poparłaę ę ę  
równie  Rada Unii Europejskiej, to weszłabyż  
ona w ycie za pół roku.ż

Procedur  wstrzymania preferencjię  
handlowych dla Białorusi Rada zainicjowała 
we wrze niu 2005 roku w zwi zku zś ą  
naruszeniem praw zwi zków zawodowych naą  
Białorusi.

W wyniku wstrzymania preferencji w 
wymianie handlowej mi dzy Uni  ię ą  
Białorusi , która w 2005 roku wyniosła 3 mld.ą  
euro, straty Białorusi mogłyby si gn ć nawetę ą  
300 mln. euro.

Generalny System Preferencji to system 
zni ek celnych, które kraje rozwini też ę  
proponuj  krajom rozwijaj cym si . Chodzi oą ą ę  
przede wszystkim o pa stwa, które powstałyń  
po rozpadzie ZSRR oraz kraje, które tworzyły 

niegdy  blok prosowiecki, ale na razie nieś  
wst piły do Unii Europejskiej. W ród pa stwą ś ń  
obj tych GSP znajduj  si  tak e Chiny.ę ą ę ż

Senat USA przyj ł „Akt oą  
demokracji w Białorusi”
„Akt o demokracji w Białorusi” został 
jednogło nie przyj ty przez Senat USA –ś ę  
poinformowała Ambasada Stanów 
Zjednoczonych w Mi sku.ń

Po tym, jak 8 grudnia dokument zatwierdziła 
ameryka ska Izba Reprezentantów, teraz aktń  
powinien rozpatrzeć prezydent USA.

„Akt o demokracji w Białorusi” przewiduje 
gospodarcze sankcje dla rz du Alaksandaraą  
Łukašenki za łamanie demokratycznych 
standardów. Poza tym zobowi zujeą  
prezydenta USA do informowania 
ameryka skich ustawodawców o wszystkichń  
dostawach „uzbrojenia i wojskowych 
technologii”, które Białoru  realizuje na rzeczś  
krajów uznawanych za sponsorów 
terroryzmu.

Oddzielny rozdział „Aktu o demokracji w 
Białorusi” zobowi zuje równieą ż 
ameryka skiego prezydenta do przedkładaniań  
Kongresowi wszelkich dost pnychę  
administracji prezydenckiej informacji 
dotycz cych „wielko ci aktywów i maj tkuą ś ą  
Alaksandara Łukašenki i innych członków 
wy szych władz Białorusi” ulokowanych zaż  
granic .ą

Tekst „Aktu o demokracji w Białorusi” 
zawiera równie  definicj  „przedstawicieliż ę  
białoruskiego re imu”. Według niej, do wy ejż ż  
wymienionej kategorii oprócz prezydenta, 
członków rz du, przedstawicieli administracjią  
pa stwowej, s dziów, prokuratorów itd.,ń ę  
mo na zaliczyć równie  dowoln  osob  „któraż ż ą ę  
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uczestniczy w realizacji polityki re imuż  
naruszaj cej mi dzynarodowe standardy wą ę  
dziedzinie praw człowieka,” – informuje 
Charter’97.

15 rocznica rozpadu Zwi zkuą  
Radzieckiego
15 lat temu, 8 grudnia 1991 roku w 
rezydencji Viskuli w Puszczy 
Białowieskiej przywódcy Białorusi, Rosji i 
Ukrainy Stanisła  Šuškievič, Borys Jelcynŭ  
i Leonid Krawczuk podpisali 
porozumienie w sprawie utworzenia 
Wspólnoty Niepodległych Pa stw –ń  
przypomniało biuro prasowe Alaksandara 
Milinkieviča.

Według lidera zjednoczonych sił 
demokratycznych na Białorusi w 
przej ciowym okresie po rozpadzie Zwi zkuś ą  
Radzieckiego WNP była jako forma 
„cywilizowanego rozwodu” potrzebna.

„Aktualnie WNP to nieszkodliwa, ale i 
nieefektywna organizacja” – uwa aż  
Milinkievič. Według niego w przyszło ciś  
działalno ć WNP powinna sprowadzać siś ę 
wył cznie do formy współpracy regionalnej.ą

OFICJALNIE

Wyrównywanie z Rosj  staweką  
celnych na produkty 
ropopochodne zale y od cenyż  
ropy
Wyrównywanie białoruskich stawek 
celnych na eksport produktów 
ropopochodnych ze stawkami rosyjskimi 
mo liwe jest tylko w przypadku dostawż  
ropy na Białoru  po wewn trznychś ę  
cenach – powiedział premier Białorusi 
Siarhiej Sidorski w rozmowie z agencją 
prasow  Biełta.ą

W negocjacjach białoruscy eksperci 
podkre laj , e Białoru  kupuje rop  poś ą ż ś ę  
cenach wiatowych. Premier Sidorski uwa aś ż  
jednak, e rosyjska strona powinnaż  
zweryfikować ceny sprzeda y ropy dlaż  
Białorusi.

Siarhiej Sidorski zauwa a tak e, e białoruskiż ż ż  
rz d ze zrozumieniem odniósł si  doą ę  
propozycji, aby cz ć dochodów z cła odęś  
eksportu produktów ropopochodnych była 

przekazywana do bud etu Federacjiż  
Rosyjskiej.
W tej sprawie trwaj  wła nie negocjacjeą ś  
eskpertów Ministerstwa Gospodarki Białorusi 
i Ministerstwa Rozwoju Gospodarki Rosji.

Jako jeden z wariantów wyrównywania 
stawek celnych strona rosyjska proponuje 
wprowadzenie opłat celnych na dostawy ropy. 
Jednak Białoru  uwa a, e taka propozycjaś ż ż  
przekre la wcze niej podpisaneś ś  
mi dzypa stwowe porozumienia oę ń  
swobodnym handlu oraz wspólnym obszarze 
celnym i ma nadziej , e strona rosyjska nieę ż  
zdecyduje si  na tego typu cła.ę

Koniec rejestracji kandydatów 
do władz samorz dowychą
14 grudnia ko czy si  okres rejestracjiń ę  
kandydatów do władz samorz dowych wą  
Białorusi i rozpoczyna kolejny – 
agitacyjny etap kampanii wyborczej.

Według białoruskiej Centralnej Komisji 
Wyborczej, o 1 mandat we władzach 
lokalnych b dzie ubiegać si  rednio 1,1ę ę ś  
kandydata. W całym kraju dokumenty 
niezb dne do rejestracji w wyborachę  
przekazało ponad 24 tysi ce kandydatów,ą  
którzy b d  walczyć o 22 658 miejsc weę ą  
władzach samorz dowych na terenie kraju.14ą  
grudnia ko czy si  okres rejestracjiń ę  
kandydatów do władz samorz dowych wą  
Białorusi i rozpoczyna kolejny – agitacyjny 
etap kampanii wyborczej.

Według białoruskiej Centralnej Komisji 
Wyborczej, o 1 mandat we władzach 
lokalnych b dzie ubiegać si  rednio 1,1ę ę ś  
kandydata. W całym kraju dokumenty 
niezb dne do rejestracji w wyborachę  
przekazało ponad 24 tysi ce kandydatów,ą  
którzy b d  walczyć o 22 658 miejsc weę ą  
władzach samorz dowych na terenie kraju.ą

Ponad połowa z kandydatów (14 029) została 
wyłoniona przez zbieranie podpisów 
poparcia. Około 10 tysi cy pozostałych, toę  
kandydaci wyłonieni przez pracowników 
ró nych przedsi biorstw.ż ę

Najwi kszej konkurencji w walce o mandatyę  
do władz samorz dowych mo na spodziewaćą ż  
si  w Mi sku, gdzie o 55 miejsc ubiegać się ń ę 
b dzie 237 kandydatów – informuje agencjaę  
prasowa BIEŁTA.

Wybory do władz samorz dowych w Białorusią  
odb d  si  14 stycznia 2007 roku.ę ą ę

Według informacji niezale nych białoruskichż  
mediów obecnie o mandaty wyborcze ubiega 
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si  ok. 600 przedstawicieli sił opozycyjnych :ę  
Zjednoczonej Partii Obywatelskiej, Partii 
Białoruski Front Narodowy, Partii 
Komunistów „Białoruska” i Białoruskiej 
Socjaldemokratycznej Partii („Narodnaja 
Hramada” ). Dzisiaj oka e si  ilu z nichż ę  
pomy lnie przejdzie proces rejestracji.ś

W Brukseli odbywa się 
posiedzenie w sprawie 
programu indywidualnego 
partnerstwa Białorusi i NATO
W kwaterze głównej NATO w Brukseli 
odbywa si  spotkanie po wi coneę ś ę  
koordynacji imprez w ramach Programu 
Partnerstwa Republiki Białoru  i NATOś  
na najbli szy rok. Powiedział o tymż  
korespondentowi agencji BIEŁTA 
przedstawiciel biura prasowego 
Ministerstwa Obrony Białorusi.

Na spotkaniu z udziałem przedstawicieli 
białoruskiego resortu obrony omawiane są 
dane dotycz ce wykonania programu na roką  
bie cy, a tak e uzgadniane s  niezb dneżą ż ą ę  
zmiany w programie na rok 2007. Oprócz 
tego, uczestnicy spotkania planuj  rozpatrzyćą  
spraw  poprawy skuteczno ci współpracyę ś  
wojskowej oraz wykonania przez Białoruś 
zało e  programu Procesu Planowania iż ń  
oceny programu „Partnerstwo dla pokoju”.

OPOZYCJA

Alaksandar Milinkievič odebrał 
nagrod  im. Sacharowaę
Dzisiaj w Strasburgu przewodnicz cyą  
Parlamentu Europejskiego Josep Borrell 
wr czył liderowi Zjednoczonych Siłę  
Demokratycznych Białorusi nagrod  im.ę  
Andrieja Sacharowa, zatytułowan  „Zaą  
wolno ć my li”.ś ś

Po ceremonii wr czenia nagrody Alaksandarę  
Milinkievič wyst pił przed deputowanymią  
parlamentu, którym podzi kował zaę  
wyró nienie. Mówił tak e o istnieniu naż ż  
Białorusi ludzi, gotowych ofiarować bardzo 
wiele dla demokratyzacji kraju. Alaksandar 
Milinkievič wspomniał równie  o zaginionychż  
opozycjonistach i wi niach politycznych.ęź

W swoim przemówieniu lider Sił 
Demokratycznych nawi zał do wydarze  zą ń  
wiosny tego roku, kiedy re im Alaksandaraż  

Łukašenki sfałszował wybory prezydenckie. 
Według Milinkieviča re im sam zap dził si  wż ę ę  
lep  uliczk , za  siły demokratyczne nieś ą ę ś  

maj  innego wyj cia, jak kontynuować walką ś ę 
o woln  i demokratyczn  Białoru .ą ą ś

Zaapelował tak e do Unii Europejskiej oż  
okazanie pomocy w organizowaniu 
niezale nej telewizji nadaj cej na Białoru .ż ą ś  
„Dobrym przykładem takiej konkretnej 
pomocy mo e być kanał telewizyjny, któryż  
tworzony jest dzi ki inicjatywie grupyę  
polskich i białoruskich dziennikarzy oraz 
dzi ki wsparciu polskiego rz du. Liczymy naę ą  
to, e działania te nie pozostan  spraw  tylkoż ą ą  
jednego s siedniego kraju, ale otrzymają ą 
szerokie wsparcie całej wspólnoty 
mi dzynarodowej” – zaapelował Milinkievič.ę
Nagroda imienia rosyjskiego dysydenta 
Andrieja Sacharowa została ustanowiona 
przez Parlament Europejski w 1998 roku i 
jest wr czana za szczególne osi gni cia wę ą ę  
zakresie obrony praw człowieka, 
przestrzegania prawa mi dzynarodowego ię  
walki o rozwój demokracji.

W Mi sku s dzono dziń ą ś 
uczestników akcji „Dzie  Prawń  
Człowieka”
Dzisiaj w Mi sku os dzono uczestnikówń ą  
akcji z okazji Dnia Praw Człowieka. 10 
grudnia na stołecznym placu 
Pa dziernikowym zebrało si  ok. 50 osób.ź ę  
30 z nich zostało zatrzymanych.

Czterech działaczy niezale nej organizacjiż  
„Młody Front” oraz lidera opozycyjnej 
Zjednoczonej Partii Obywatelskiej (AHP) 
Anatola Labied k  oskar ono o drobneź ę ż  
chuliga stwo. Młodzi aktywi ci zostaliń ś  
skazani na od 3 do 15 dni aresztu oraz karę 
grzywny. Anatol Labied ka b dzie s dzonyź ę ą  
dopiero jutro.

GOSPODARKA

Rosja zlikwidowała ulgi na 
importowan  na Białoru  naftą ś ę
Od 1 stycznia 2007 roku Rosja 
wprowadza cła na rop  i produktyę  
ropopochodne eksportowane na Białoru .ś

Według władz rosyjskich, taki krok został 
podj ty w celu ochrony interesówę  
gospodarczych Federacji Rosyjskiej oraz w 
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odpowiedzi na zerwanie przez stronę 
białorusk  porozumienia dotycz cego opłatą ą  
celnych nakładanych na towary 
eksportowane przez Białoru  na Zachód, aś  
wytwarzane z rosyjskich surowców. Chodzi o 
benzyn  wytwarzan  z rosyjskiej ropy. Wę ą  
2006 roku Mi sk importował z Rosji 19,7 mlnń  
ton ropy i benzyny. Z tego wyeksportował 
13,5 mln.

Od 1 grudnia 2006 roku rosyjskie cło 
wywozowe na rop  wynosi 180,7 USD zaę  
ton , a za produkty ropopochodne od 72,2 doę  
134 USD za ton . Zatem za tak  ilo ć ropyę ą ś  
Białoru  musiałaby zapłacić Rosji dodatkowoś  
3,5 mld USD i zyski spadły by niemal do zera 
– informuje dodatek gospodarczy gazety 
„Rzeczpospolita”. 

Angela Merkel i Nikola Sarkozy: 
Polityczne wsparcie dla 
Białorusi jest niezb dneę
14 grudnia Alaksandar Milinkievič 
spotkał si  z kancelerz Niemiec Agelę ą 
Merkel. Spotkanie odbyło si  w Belgiię  
podczas zjazdu Europejskiej Partii 
Ludowej (EPP).

W rozmowie z liderem zjednoczonych sił 
demokratycznych Angela Merkel podkre liła,ś  
e „Niemcy uwa nie ledz  wydarzenia, któreż ż ś ą  

obecnie maj  miejsce w Białorusi. Wą  
interesach Niemiec jest demokratyczdo 
Białorusi”.

„Nasz rz d w ka dej chwili gotów jestą ż  
rozpocz ć współprac  z waszym pa stwem ią ę ń  
ofiarować niezb dn  pomoc, w tym równieę ą ż 
wsparcie gospodarcze” – powiedziała 
kanclerz Niemiec.

Problem Bialorusi poruszył w swoim 
wyst pieniu na zje dzie EPP tak e ministerą ź ż  
spraw wewn trznych Francji Nikola Sarkozy.ę  
„Rozpatruj c perspektywy stoj ce przed Unią ą ą 
Europejsk  powinni my przede wszystkimą ś  
mówić nie o poszerzeniu granic, lecz o 
rozprzestrzenieniu zasad, na których bazuje 
Unia. Na mapie Europy s  takie pa stwa jaką ń  
Białoru , gdzie nie ma wolno ci i demokracji,ś ś  
gdzie władze stosuj  sił  przeciwko swemuą ę  
narodowi – powiedział Sarkozy. „Europa 
powinna zmienić swój stosunek do Białorusi. 
Dzisiaj niewystarczaj ce s  jedynie moralneą ą  
gesty, niezb dne jest polityczne wsparcie dlaę  
Białorusi. Powinni my w tym celuś  
wykorzystać wszystkie dyplomatyczne 
mo liwo ci członków UE – dodał.ż ś

14 grudnia A.Milinkievič uczestniczył w 
zje dzie najwi kszej frakcji w Parlamencieź ę  

Europejskim – Europejskiej Partii Ludowej 
(EEP). Zjazd EPP był spotkaniem na 
najwy szym szczeblu przywódców pa stw iż ń  
rz dów 10 spo ród 25 pa stw UE, w którychą ś ń  
rz dz  prawicowo-centrowe partie. Inneą ą  
pa stwa reprezentowali liderzy opozycji.ń

SPOŁECZE STWOŃ

Nagroda obro ców prawń  
człowieka 2006
Organizacja obro ców praw człowiekań  
Karta’97 nominowała kandydatów do 
nagrody w dziedzinie praw człowieka za 
2006 rok. Karta’97 wr cza sw  nagrodę ą ę 
od 1998 roku. 

W tym roku „Za odwag  osobist  w obronieę ą  
praw człowieka” zostaj  nagrodzeni: obro cyą ń  
miasteczka namiotowego na Placu 
Pa dziernikowym w Mi sku z marca 2006ź ń  
roku, były kandydat na prezydenta Białorusi 
wi zie  polityczny Alaksandar Kazulin, liderę ń  
młodzie owej organizacji „Młody Front”ż  
wi zie  polityczny D micier Daškievič,ę ń ź  
aktywistka Niezale nego Białoruskiegoż  
Zwi zku Zawodowego Alena Zachožaja orazą  
uczestnicy głodowego protestu w obronie 
wi tyni protestanckiego ko cioła „Noweś ą ś  
ycie”.Ż

Laureatami zeszłorocznej nagrody Karty’97 
„Za osobist  odwag  w obronie prawą ę  
człowieka” byli lider Białoruskiej 
Socjaldemokratycznej Partii (Gromada 
Ludowa) koordynator Koalicji Europejskiej 
wi zie  polityczny Mikoła Statkiewič, liderę ń  
młodzie owej organizacji Paweł Sieviaryniec,ż  
opozycyjny aktywista wi zie  politycznyę ń  
Siarhiej Skrabiec, deputowany Rady 
Najwy szej (izby wy szej białoruskiegoż ż  
parlamentu) Andrej Klima , przedsi biorca iŭ ę  
wi zie  polityczny Mikoła Autuchovič, oraz wę ń  
dziedzinie „Obrony praw i wolno ciś  
człowieka” Zwi zek Polaków na Białorusi ią  
Narodowe l Liceum Humanistyczne im. 
Jakuba Kołasa.

W latach poprzednich nagrod  organizacjię  
obrony praw człowieka otrzymali, m.in. onyż  
zaginionych działaczy białoruskich, arty ci,ś  
muzycy, dziennikarze, działacze społeczni i 
politycy – informuje Karta’97.
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Echo stalinowskich represji w 
Mohylewskim klasztorze
Podczas remontu cerkwi e skiegoż ń  
klasztoru w Mohylewie robotnicy znale liź  
ludzkie szcz tki. To pierwsze tego typuą  
znalezisko w ci gu ostatnich 15 lat.ą

Ludzkie czaszki i ko ci zostały znalezione wś  
starej cerkwi zakonu w. Mikołaja, gdzieŚ  
odbywa si  remont z okazji 370- leciaę  
wi tyni. Według specjalistów, znalezioneś ą  

szcz tki nale  do ofiar stalinowskichą żą  
represji.

Zakonnice tłumacz , e cerkiew stoi naą ż  
miejscu pochówku. W latach 30- tych na 
terenie zakonu znajdowało si  wi zienie. Gdyę ę  
w 1991 roku budynek zakonu został oddany 
wiernym, znaleziono na jego terenie szkielety 
i czaszki ze ladami po kulach.ś

wiadkowie wydarze  z czasów stalinowskichŚ ń  
opowiadaj , e w budynku cerkwi stałyą ż  
prycze wi niów. Tych, którzy umieralięź  
chowano pod murami cerkwi albo w okolicy. 
Od tej pory, co jaki  czas na terenie zakonuś  
znajdowane s  ludzkie szcz tki – informujeą ą  
korespondent Redakcji Białoruskiej Radio 
Polonia.

KULTURA

2007 rok – rokiem białoruskiego 
j zyka i literatury?ę

Organizacja społeczna Towarzystwo J zykaę  
Białoruskiego imienia Franciszka Skaryny 
prowadzi akcj  zbierania podpisów podę  
petycj  o nale yte uczczenie 125-leciaą ż  
urodzin Janki Kupały i Jakuba Kołasa.

Inicjatorzy akcji chc , aby 2007 rok zostałą  
ogłoszony rokiem białoruskiego j zyka ię  
literatury – informuje organizacja praw 
człowieka „Viasna”.

„My, obywatele Republiki Białoru , chcemyś  
przypomnieć, e w 2007 roku b dziemyż ę  
obchodzić 125-lecie urodzin Janki Kupały i 
Jakuba Kołasa, klasyków naszej literatury, a 
tak e znanych działaczy społecznych,ż  
polityków i naukowców” – czytamy w 
adresowanym do Alaksandara Łukašenki 
li cie otwartym.ś

Swój podpis pod petycj  mo e zło yć ka dyą ż ż ż  
obywatel Białorusi.

Istnieje wiele stron internetowych po wi conych wydarzeniomś ę  
na Białorusi, jednak s  one mało znane w Europie Zachodniej,ą  
szczególnie nie znaj  ich ci, którzy kształtuj  polityk  wą ą ę  
stosunku do Białorusi, ale nie władaj  bałoruskim alboą  
rosyjskim. 

Serwis belarus-live wypełnia t  luk . Cotygodniowy newsletterę ę  
w j zyku angielskim, niemieckim, francuskim, białoruskim,ę  
rosyjskim, ukrai skim albo polskim mo na zamówić na stronie.ń ż  
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